
Anlage 2 
 
Eigenbetrieb  
Anhaltisches Theater Dessau 
          
 
Vorschlag zur Veränderung der Struktur der Eintrittspreise des Anhaltischen Theaters 
Dessau ab Spielzeit 2009/2010 
 
 

 
Preisgruppe 

 
Musiktheater 

Ballett 

 
Konzerte

 
Schauspiel

Großes 
Haus 

KAT/ 
Kammerkonzerte/ 

Sonderspielstätten 

Sommertheater/
Märchen 

 
I 

ermäßigt 
Schüler   

 
27,00 € 
20,00 € 
14,50 € 

 
25,50 € 
19,50 € 
14,00 € 

 
23,00 € 
17,50 € 
12,00 € 

 
14,50 € 
11,50 € 
  7,00 € 

 
17,50 € 
13,50 € 
  7,50 € 

 
II 

ermäßigt  
Schüler 

 
21,00 € 
15,50 € 
11,00 €  

 
20,00 € 
15,00 € 
10,50 € 

 
18,50 € 
14,00 € 
10,00 € 

 
-- 

 
-- 
 

 
III 

ermäßigt 
Schüler  

 
16,50 € 
12,50 € 
  8,50 € 

 
16,00 € 
12,50 € 
  8,00 € 

 
15,00 € 
11,50 € 
  7,50 € 

 
-- 

 
-- 
 

 
IV 

ermäßigt 
Schüler  

 

 
12,50 € 
10,00 € 
  7,00 € 

 
12,00 € 
  9,50 € 
  6,50 € 

 
11,00 € 
  9,00 € 
  6,00 € 

 
-- 

 
-- 
 

 
Premierenaufschlag 3,00 € / 1,00 €  Kulturzentrum Altes Theater 
 
Sonderpreise:  Aufführungen zum Jahreswechsel, 25./26.12.2009 keine Ermäßigungen, 
   "Zu Gast"-Veranstaltungen 
 
Studenten, Azubis, Senioren, Schüler, Erwerbsunfähige und Arbeitslose erhalten bei 
Repertoirevorstellungen im Großen Haus und Kulturzentrum Altes Theater eine Ermäßigung in 
allen Platzgruppen. Für Inhaber des "Sozial-Passes" und des "Dessau-Passes" gilt der 
jeweilige Schülerpreis. Beim Theaterbesuch von Familien mit mehr als zwei Kindern wird  
ab dem dritten Kind ebenfalls der jeweilige Schülerpreis für jedes Familienmitglied gewährt. 
Für Inhaber des "Familien-Passes Sachsen-Anhalt" gilt: Erwachsene erhalten die jeweilige 
Freiverkaufsermäßigung, das 1. Kind den ausgewiesenen Schülerpreis, das 2. Kind unter  
18 Jahren erhält freien Eintritt.  
Schulen und Schulklassen erhalten für Musiktheater und Ballett Karten zum Preis von je 
7,00 €, für allen weiteren Vorstellungen zum Preis von 6,00 €. 
Die Theatercard bleibt mit gleichen Preisen und Modalitäten erhalten.  
Für Schüler, Studenten und Azubis wird ein Sonderticket nach dem Prinzip der Theatercard 
neu eingeführt. Dieses Ticket beinhaltet 4 Theatervorstellungen für den Gesamtpreis von  
20,00 € und gilt für die Preisgruppen II bis IV (einschließlich Premieren). 
Die Abonnementpreise bleiben unverändert.  


